Passus quidem Dominus Iesus Christus, dum caeditur, dum suspenditur, dum crucifigitur, dum moritur; sed in corpus inruens passio nec non fuit passio, nec tamen naturam passionis exseruit: dum et poenali ministerio desaeuit, et uirtus corporis sine sensu poenae uim poenae in se desaeuientis excepit. Habuerit sane illud Domini corpus doloris nostri naturam, si corpus nostrum id naturae habet, ut calcet undas, et super fluctus eat, et non degrauetur ingressu, neque aquae insistentis uestigiis cedant, penetret etiam solida, nec claussae domus obstaculis arceatur.

Aduero si dominici corporis sola ista natura sit, ut sua uirtute, sua anima feratur in humidis, et insistat in liquidis, et extracta transcurrat, quid per naturam humani corporis conceptam ex Spiritu carjnem iudicamus? Caro illa, id est panis ille, de caelis est, et homo ille de Deo est: habens ad patiendum quidem corpus, et passus est, sed naturam non habens ad dolendum. Naturae enim propriae ac suae corpus illud est, quod in caelestem gloriam conformatur in monte, quod ad tactu suo fugat febres, quod de sputu suo format oculos.”

sputan, razapet i umro.  Iako je trpljenje ( <i>passio</i> ) koje se obaralo na tijelo Gospodina bilo doista trpljenje	
svom svojom silinom vršilo je svoju ulogu kazne	a snaga ( <i>uirtus</i> ) tijela podnosila silinu kazne koja se na njega obarala ne osjećajući ju ( <i>sine sensu poenae</i> ).
Gospodinovo bi tijelo zasigurno iskusilo bol ( <i>doloris</i> ) koja je nama prirodna (prirodna)	No samo je Gospodinovu tijelu prirodno (naravno) vlastitom dušom, vlastitom snagom ( <i>virtus</i> ) biti ponesen ponad zemlje, stajati na vodi, prolaziti kroz građevine
To tijelo, što će reći taj kruh	ono je s neba (usp. Mt 17, 1–2),
a taj čovjek,	on je od Boga
On uistinu ima tijelo koje može trpjeti, i trpio je ( <i>et passus est</i> ),	no nije imao narav koja osjeća bola ( <i>sed naturam non habens ad dolendum</i> )  Jer to je tijelo posjedovalo vlastitu, jedinstvenu narav ( <i>naturae enim propriae</i> ; nature propre et particuliere; nature peculiar and proper to it; a unique nature of its own) koja je bila preobražena na gori u nebesku slavu., dodirom otklanja vrućicu (usp. Mt 8, 1), ozdravlja oči slinom (usp. Iv 9, 6–7).

Problematika se razvija dalje, u 24. poglavlju Desete knjige. Hilarije konstatira zbiljnost osjećaja gladi, žeđi i gladi, no dovodi u pitanje nužnost opstojnosti u njemu ostalih zbilja naravnih ljudskih trpljenja.<sup>219</sup>

Potom nizom kontrastnih paralelizama podsjeća na zbilju Kristova bogočovještva: